
Městys TROSKOTOVICE 
IČO: 00637637  
671 78 Troskotovice č.p. 18 
 

 

 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz, web: www.troskotovice.cz 

USNESENÍ 
přijatá na zasedání Zastupitelstva městyse Troskotovice, 

konaného dne 7.6.2023 
 

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu pana Hůserka a pana Zimu, zapiso-
vatelkou paní Pavlačkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 9     Proti: 0     Zdrželi se: 0 (9-0-0) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2 
ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené body. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0)   
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3 
ZMT schvaluje aktualizaci plánu společných zařízení, zpracovaného v rámci řízení o komplexních pozem-
kových úpravách v katastrálním území Troskotovice. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4 
ZMT souhlasí s návrhem nového uspořádání pozemků pro list vlastnictví č. 10001 (vlastník Městys Tros-
kotovice) v rámci řízení o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Troskotovice. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc. č. 62 ostatní plocha / zeleň, o celkové výměře 610 m2, 
paní Alexandře Hánové. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechají vyhotovit kupující. Při 
vytyčování bude přítomen zástupce městyse. Prodejní cena bude stanovena na základě odhadu tržní ceny 
určené autorizovaným odhadcem. Náklady na vyhotovení odhadu platí kupující. 
Výsledek hlasování:   (5-4-0) 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc.č. 368/71 ostatní plocha / jiná plocha, o celkové výměře 
26 m2 panu Františku Horákovi.  
Výsledek hlasování: (9-0-0) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc.č. 365/226 ostatní plocha / jiná plocha o výměře cca 91 
m2 paní Petře Jančiové. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechají vyhotovit kupující. Při 
vytyčování bude přítomen zástupce městyse.     
Výsledek hlasování: (1-8-0) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7 
ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 195/6 ostatní plocha / jiná plocha o celkové výměře 221 m2 

manželům Lence a Michalu Bartíkovým, který vznikl oddělením od původních pozemků parc.č. 160/1, 195/4 

a 368/50 dle geometrického plánu č. 836-5488/2023, vyhotoveného a ověřeného Ing. Milanem Pernicou a 

schváleného KÚ pro JmK, KP Brno-venkov, pod č. PGP-1109/2023-703, dne 31.3.2023, za cenu 100,- 

Kč/m2, tj. za 22.100,- Kč.  

Výsledek hlasování: (9-0-0) 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

mailto:mestys.troskotovice@seznam.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

 
Usnesení č. 8 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc.č. 1601/4 díl b, ostatní plocha / ostatní komunikace 
o výměře cca 161 m2 panu Martinu Březinovi ml. Prodáno bude na základě ověřeného GP č. 838-50/2023, 
který si nechal vyhotovit kupující. Prodejní cena bude stanovena na základě odhadu tržní ceny určené 
autorizovaným odhadcem. Náklad na vyhotovení odhadu platí kupující. 
 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9 
ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 201/12 díl a, zahrada o celkové výměře 804 m2 panu Martinovi 
Březinovi ml., který vznikl oddělením od původního pozemku parc.č. 201/1 dle geometrického plánu č. 838-
50/2023, vyhotoveného a ověřeného Ing. Čestmírem Ryšavým a schváleného KÚ pro JmK, KP Brno-ven-
kov, pod č. PGP-1810/2023-703, dne 24.5.2023, za cenu 100,- Kč/m2, tj. za 80.400,- Kč.  
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10 
ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 365/236 o výměře 25 m2 ostatní plocha / jiná plocha, který vznikl 

oddělením od původního pozemku parc.č. 365/236 dle geometrického plánu č. 839-53/2023, vyhotoveného 

a ověřeného Ing. Pavlem Pexou a schváleného KÚ pro JmK, KP Brno-venkov, pod č. PGP-1219/2023-703, 

dne 11.4.2023, manželům Marcele a Zdeňku Ondrůškovým, za cenu 100,- Kč/m2, tj. za 2.500,- Kč.  

Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11 
ZMT schvaluje účetní závěrku Městyse Troskotovice za rok 2022. 
Výsledek hlasování:   (8-1-0) 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12 
ZMT schvaluje celoroční hospodaření městyse Troskotovice za rok 2022 bez výhrad.   
Výsledek hlasování:   (8-1-0) 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 13 
ZMT schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku městyse Troskotovice o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 
Výsledek hlasování: Pro: (9-0-0)  
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Usnesení 
ZMT schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku městyse Troskotovice, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. 
Výsledek hlasování:   Pro: (2-5-2) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 14 
ZMT schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku městyse Troskotovice o nočním klidu. 
Výsledek hlasování: (5-3-1) 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 15 
ZMT schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z propočtu JmK č. 
JMK077562/22/OKH 
Výsledek hlasování:  (9-0-0)  
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

Usnesení č. 16 
ZMT schvaluje předloženou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství uzavřenou se společností EKO-KOM a.s. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0)  
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 17 
ZMT schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-014330073961/002- prospěch společ-
nosti EG.D, a.s.  
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 18 
ZMT povoluje ZŠ a MŠ Troskotovice výjimku nižšího počtu žáků ve školním roce 2023/2024. 
Výsledek hlasování: (9-0-0) 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 19 
ZMT schvaluje příspěvek výši 1.000 Kč na každého jednoho žáka, který se zúčastní ozdravného pobytu se 
školou v termínu 2. – 5.10.2023, do maximální výše 37.000 Kč. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 20 
ZMT souhlasí s čerpáním finančních prostředků do výše 150.000 Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ Trosko-
tovice. Finanční prostředky budou použity na nákup nábytku do tříd MŠ.  
Výsledek hlasování:   Pro: (9-0-0) 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 21 
ZMT souhlasí s čerpáním finančních prostředků do výše 170.000 Kč z fondu investic ZŠ a MŠ Troskotovice. 
Finanční prostředky budou použity na nákup vstupních dveří včetně instalace a nákup vstupního elektro-
nického systému.  
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 22 
ZMT schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Troskotovice za rok 2022.  
Výsledek hlasování:   Pro: (7-0-2) 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 23 
ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení změny územního plánu k prově-
ření využití plochy pozemku parc. č. 1619/13 o výměře 385 m2 v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovate-
lem p. Adamem Strnadem a to ze Zz Plochy veřejných prostranství (veřejná prostranství – veřejná zeleň) 
na Zd Zahrady a záhumenky, orná půda v drobné držbě.  Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou 
nákladů (spojených s realizací požadované změny ÚP) navrhovatelem či podílem s navrhovateli dalších 
změn územního plánu Troskotovic. Pořizování změny ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 
55b Stavebního zákona. 
Výsledek hlasování: (9-0-0) 
Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24 
ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení změny územního plánu k prově-
ření využití plochy pozemku o výměře 107 m2 parc. č. 365/219 v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovateli 
p. Zimou, p. Hlavinkovou a p. Kubíčkovou a to ze Zu (veřejné prostranství) na BIv (bydlení individuální – 
venkovského charakteru). Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou nákladů (spojených s realizací 
požadované změny ÚP) navrhovatelkou či podílem s navrhovateli dalších změn územního plánu Trosko-
tovic. Pořizování změny ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 55b Stavebního zákona. 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 
Usnesení 
ZMT schvaluje předloženou Smlouvu o bezúplatném převodu majetku uzavřenou se společností LP deve-
lop s.r.o.  
Výsledek hlasování: (0-6-3) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení 
ZMT prohlašuje, že bylo ve smyslu ustanovení § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon) a §15 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, jako vlastník sousedních nemovitostí, tj. pozemků parc.č. 
2583, 366/7 a 2585 v k. ú. Troskotovice a stavby na sousedním pozemku parc. č. 2584 k.ú. Troskotovice 
touto formou informován o stavebním záměru s názvem Rybník Troskotovice. 
Výsledek hlasování: (2-5 2) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 25 
ZMT souhlasí s překopáním místní komunikace III. třídy, která se nachází na pozemku parc.č. 365/153 v 
místě před pozemkem parc.č. 53/2 ve vlastnictví Kláry a Michala Polčákových (oba uvedené pozemky v 
k.ú. Troskotovice). Souhlas s překopáním je podmíněn uvedením komunikace do původního stavu.     
Výsledek hlasování: (9-0-0) 
Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 26 
ZMT schvaluje finanční dar organizaci Zdravotní klaun o.p.s. ve výši 5.000 Kč. 
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 
Usnesení  
ZMT souhlasí s realizací a úhradou nabízených divadelních představení Don Quijote de la mAncha za cenu 
10.000 Kč a konverzační komedie „Co na srdci“ za cenu 65 tis. + cena dopravy.  
Výsledek hlasování (0-9-0) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 9.6.2023  
 
Zapisovatel:  Ing. Zdeňka Pavlačková  dne ............................................................ 

 

Ověřovatelé:  Jan Zima,                         dne ............................................................. 

 

Martin Hůserek,               dne  ........................................................... 

 

Starostka:   Denisa Haluzová,            dne ............................................................   

 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/

